TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 034/2019

Modalidade: Dispensa nº 011/2019

Objeto: Contratação direta de empresa para locação de impressora a fim de atender a demanda do

departamento contábil e administrativo

Valor estimado em 12 meses: R$ 9.000,00(nove mil reais).

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBERTIOGA-MG, no uso de suas atribuições legais e estando em

conformidade com a legislação pertinente, RATIFICA a presente Dispensa de Licitação, processo

supracitado, enquadra no Art. 24 da lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, com base no

parecer da Assessoria Jurídica, bem como na manifestação da Comissão Permanente de Licitação, para

que proceda a contratação da empresa COPYUAI LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrito no

CNPJ sob o nº 05.691.235/0001-90, sediado na Rua João Pomarico,207 – Padre Dehon – Lavras-MG, por

intermédio de seu representante legal Sr. Eurico Pousa Junior, brasileiro, casado, empresário, portador do

CPF:611.427.866-68.

Ibertioga, 17 de maio de 2019.

Jose Francisco Rodrigues de Almeida

Prefeito Municipal